



AARØ BEBOERFORENING

Referat nr. 223 fra bestyrelsesmøde onsdag den 4. januar 2024 kl. 19.00 afholdt hos Connie Hansen.

Deltagere: Connie Hansen, Bjarne Jepsen, Pia Hansen, Allan Jensen, Olaf Søgaard og Svend Aage Hansen (ref)

Pkt. 1. Underskrift af referat nr. 222.

Blev underskrevet af alle bestyrelsesmedlemmer.

Pkt. 2. Orientering fra faste udvalg under beboerforeningen:

Havneudvalg:

Vi drøftede kort det stillingsopslag kommunen havde lavet vedr. stillingen som havneassistent på Aarø, og Olaf fortalte at han ikke havde mulighed for at søge jobbet, da han ikke kunne stille de 37 ugentlige timer til rådighed, og håbede på at der kom kvalificerede ansøgere. Ansøgningsfristen er den 18. januar 2024 og stillingen tiltrædes den 1. marts 2024. Det er ikke uvæsentligt for havneudvalget, at man finder en kvalificeret medarbejder.

Bosætningsudvalget:

Pia kunne oplyse, at endnu en øboer ville flytte ind i en af Lions boliger med en lejekontrakt frem til 1. maj 2024.

Legepladsudvalget:

Connie oplyste at det ikke var nødvendigt at flytte ruden, men at Bent havde fjernet noget af ophænget så den ikke kunne sættes op igen, og oplyste så også at man fortsat i udvalget vurderede på om det ville være muligt at gennemføre arrangementet med eisbein-spisning som planlagt den 24. februar nu hvor det ikke længere er muligt at få sponsoreret eisbein gennem Ole Carlsen.

Lokalhistorisk udvalg:

Allan oplyste at man ikke var kommet videre i udvalget.

Pkt. 3. Referatet fra Ø-mødet den 30. nov. 2023:

Connie bemærkede at der ikke var kommet noget med i referatet vedr. vores snak om hvem der må bruge affaldsstationen på havnen, og at den alene er til brug for lystsejlerne samt fiskeriforeningen, men iflg. referatet fra mødet i havneudvalget fremgår det, at kommunen vil opsætte en bedre skiltning omkring anvendelsen. Pia kunne oplyse, at der var afleveret en del ting fra beboere på Aarø, og Olaf fortalte at man nu havde tømt beholderne på havnen, også både papkasser og julepapir m.v.



AARØ BEBOERFORENING

Pkt. 4. Beboerforeningen 50-års jubilæum i 2024:

Aarø Beboerforening har 50-års jubilæum til næste år, og i den i den anledning har vi tidligere aftalt, at da der foregår så meget i foråret, hvor vi reelt har jubilæum, hvorfor vi rykker vi arrangementet med fejringen til lørdag den 14. september 2024. Aarøhus er reserveret den dag.

Svend Aage kunne oplyse, at han er i gang med at finde stof til et festskrift, og vil senere komme med en disposition for indholdet.

Vi drøftede hvad der skulle ske i forbindelse med jubilæet, og blev enige om, at det bedste ville være at afholde en reception på dagen i Aarøhus, hvor vi indbyder alle som ønsker at deltage, såvel politikere som andre der har lyst til at være med til at festligholde jubilæet.

Pkt. 5. Generalforsamling den 6. februar 2024:

Connie havde udarbejdet et forslag til en indkaldelse med forslag til en dagsorden for generalforsamlingen iflg. vedtægterne, som hun efter mødet retter til og får slået op rettidigt på færgen og opslagsklassen på den røde lade, og meget gerne også sendes ud på mail til de adresser vi har med opfordring til at møde op personligt. Her talte vi om at man kun kan stemme ved personligt fremmøde, og hvis man havde betalt kontingentet for 2023 senest 8 dage før generalforsamlingen.

Vedr. pkt. 1 valg af ordstyrer kontaktes Connie Jakob Lei om han kan og vil vælges til ordstyrer.

Vedr. pkt. 2 formandens beretning talte om noget af det der var vigtigt at få nævnt for at sige tak.

Vedr. pkt. 3 aftalte vi et nyt bestyrelsesmøde hvor Sonja gennemgår regnskabet inden det forelægges på generalforsamlingen.

Vedr. pkt. 4 er der beretning fra de fem faste udvalg, samt for sidste gang fra værestedet.

Vedr. 5 så skal det fremgå af opslaget at eventuelle forslag skal være os i hænde senest den 30. januar 2024, og at bestyrelsen som tidligere aftalt her fremsætter et forslag til endnu et fast udvalg under beboerforeningen som navngives Natur- og stuidvalget, og at følgende tekst kommer med i opslaget:

Indkomne forslag:

Bestyrelsen foreslår at der oprettes et fast udvalg som navngives Natur- og stuidvalget.

Forslaget motiveres på generalforsamlingen og er indsendt af bestyrelsen den 4. januar 2024.

Vedr. pkt. 6 fastsættelse af kontingent var vi enige om at fastholde det nuværende kontingent.

Vedr. pkt. 7 valg, så er Pia og Svend Aage på valg og begge genopstiller, til legepladsudvalget er Anita Bork på valg, og til bosætningsudvalget er Yvonne Callesen på valg. Til Lokalhistorisk udvalg blev Tina Duus og Rita Sørensen valgt sidste år og Allan afklarer hvem der er på valg, lige som Svend Aage undersøger i forhold til hvem af Flemming Lund og Paul Mogensen som er på valg. Som suppleant til bestyrelsen er Olaf Søgaard på valg, og som revisorer foreslår vi at Flemming Lund og Marian Jepsen genvælges.

AARØ BEBOERFORENING



Pkt. 6. Status Grundlovsdag:

Musik er bestilt og vi aftalte at vi kan købe øl og vand gennem Olaf ligesom han prøver på at skaffe en ølvogn, men oplyste at det efterhånden var svært at få en stillet til rådighed gratis, men ellers må vi betale for at leje en ølvogn. Connie har ikke modtaget svar fra Karina Lorentzen Dehnhardt hvorfor hun rykker hende og spørger Stephanie Lohse om vi fortsat kan regne med hende.

Pkt. 7. Status SFU-projektet:

Som aftalt på sidste møde skulle vi prøve at få passet ind i vores kommende møde at Silja Kryger kommer for at fortælle lidt om hvordan vi kan fortsætte projektet og i hvilket omfang at det skal involvere øens beboere. Da næste mødedato blev aftalt ved mødets afslutning til at være onsdag den 31. januar 2024 hvor også gennemgår regnskabet, hører Svend Aage Silja om hun kan den dag, og at mødet således starter klokken 18.00.

Pkt. 8. Diverse:

Vi har modtaget invitation fra kommunen til en frivillighedsaften i Multihuset i Simmersted 1. februar 2024, men vælger at takke nej, da ingen havde interesse i mødet, og huskede lidt hvordan det var sidste gang.

Vedr. grenpladsen ved vi, at Jesper Bram, som nu ejer den jord overfor campingpladsen mellem dyreparken og juletræsplantagen og som Aarø Camping er interesseret i at købe, derfor fik Svend Aage til opgave at undersøge hvor langt de er kommet, og det er så sket efterfølgende, hvor han har fået oplyst, at man endnu ikke har haft et møde med Jesper Bram, hvorfor han har aftalt med campingpladsen, at han prøver at kontakte Jesper Bram for at have en melding inden generalforsamlingen, da vi mener at ret mange synes at det er vigtigt, at vi har en løsning på problemet. Den nedlagte grenplads har Flemming Lund endnu ikke haft mulighed for at klargøre p.g.a. rigtig meget vand, hvilket er meddelt Kystdirektoratet og kommunen.

Bjarne nævnte plastvinduer på bålhytten var taget ned og vi har fået lov til at opbevare dem i Marians lade, indtil de skal sættes op igen til foråret. Som aftalt tidligere bliver de rengjort inden opsætning.

Bjarne nævnte så også, at der havde været problemer med at færgen ikke var kommet over fra for at sejle folk over fordi den en torsdag morgen først skulle tanke olie, og at det havde skabt en del frustrationer og utilfredshed, hvorfor vi aftalte at Bjarne tager en snak med overfartslederen om, at man som min. må sende en sms-besked ud til alle der er tilsluttet den service.

Vi drøftede også problemet med at Provas ikke kunne komme med færgen p.g.a. højvande og derfor ikke kunne komme over for at tømme containere med plast og andet, og også her burde der være sendt besked ud om hvad man ikke kunne, men Pia kunne heldigvis sende en besked rundt om at tømningen først sker ugen efter, en besked som Provas efterfølgende også har sendt ud med beklagelse.

Vi var enige om at opfordre færgen til at informere mere for at man på øen er informeret om evt. udfordringer eller problemer. Som Allan kommenterede, at er info vigtig – heller for meget end for lidt!



AARØ BEBOERFORENING

Vi talte så også om hvordan aftalen var m.h.t. at få male rækværket ved broen op til byen, og blev her enige om at Connie kontakter Ole Kruse hos kommunen for at høre om det er en opgave de kan påtage sig. Flere kunne huske at man tilbage havde haft nogle fra kommunen til at sandblæse gelænderet for herefter at få det malet. Farven skal meget gerne være Ferguson-rød. Begrundelsen er at det er kommunens rækværk, og at de så også selv må sørge for vedligeholdelsen.

Pkt. 14. Næste møde

Næste møde blev aftalt at være lidt tidligere end normalt for at give plads til at mødes med Silja Kryger, hvorfor vi starter kl. 18.00 hos Bjarne, og det er efterfølgende aftalt med Silja at vi fra klokken ca. 18.00 holder et kort møde om det videre arbejde med vores SFU, så hun kan nå at komme retur med færgen klokken 19.20.

Aarø den 5. januar 2024 – SAH

Til underskrift:

Connie Hansen

Pia Hansen

Svend Aage Hansen

Bjarne Jepsen

Allan Jensen